
1 
 

KUPNÍ	SMLOUVA	Č.	UKFFS/1419/2021 
 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále	jen	„OZ“) 

 
 

mezi smluvními stranami 
 
	
Univerzita	Karlova,	Filozofická	fakulta 
sídlo:     náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
zastoupena:    doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
IČO:     00216208 
DIČ:     CZ00216208 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Praha 1 
č. ú.:    85631011/0100 
kontaktní osoba:   XXX, tel.: XXX, e-mail:  

XXX 
interní číslo zakázky:  2021/042 
 
na straně jedné (dále	jen	„kupující“)	
	
a  
	
Kuba	Libri	s.r.o.	
sídlo/místo podnikání:  Ruská 972/94, 100 00 Praha 10 - Vršovice  
zápis v obchodním rejstříku:  vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 204178  
zastoupena:   MUDr. Janem Švecem, jednatelem společnosti 
IČO:  29149177  
DIČ:  CZ29149177 
bankovní spojení:  XXX 
č. ú.:  XX 
kontaktní osoba:   MUDr. Jan Švec, tel. XXX, e-mail:  
XXX 

na straně druhé (dále	jen	„prodávající“) 
(dále	společně	též	jako	„smluvní	strany“)	
	

Článek	I	
Úvodní	ustanovení	

	
1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení na dodávky, 

vyhlášeného kupujícím, jako zadavatelem, pod názvem „Výzva	 č.	 37:	 FF	 UK	 ‐	
nákup	 knih	 pro	 projekt	 KREAS“	 (dále	 jen	 „veřejná	 zakázka“	 nebo	 „zakázka“)		
v rámci zavedeného Dynamického nákupního systému pro nákup knih pro projekt 
KREAS v období 2018 - 2022 a v souladu se zadávací dokumentací a nabídkou 
prodávajícího podanou v rámci shora uvedeného zadávacího řízení. 
 

1.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje na svůj náklad, na svou odpovědnost  
a v dohodnuté době dodat kupujícímu knihy (dále	 jen	 „zboží“), které jsou blíže 
specifikované v Příloze č. 1 Specifikace dodávky (dále	jen	„Příloha	č.	1“), a odevzdat 



2 
 

je za podmínek v ní sjednaných kupujícímu. Prodávající se dále zavazuje převést  
na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

1.3. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit 
za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu stanoveném touto smlouvou.	
	

Článek	II	
Specifikace	předmětu	plnění	

	
2.1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka zboží specifikovaného v Příloze č. 1 této 

smlouvy rámci veřejné zakázky a s tím spojených služeb. Prodávající se zavazuje 
dodat kupujícímu zboží nové, v plně funkčním stavu a v jakosti dle této smlouvy  
a odpovídající příslušným právním předpisům. 

2.2. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, specifikace uvedená v Příloze č. 1 této 
smlouvy je specifikací minimální, přičemž kupující požaduje vždy zboží v novějším 
nebo mezinárodním vydání, pokud je dostupné, včetně odlišného ISBN. I v případě 
zboží v novějším či mezinárodním vydání musí být zachován typ vazby zboží 
s výjimkou případů, kdy novější či mezinárodní vydání zboží v požadovaném typu 
vazby zboží není dostupné. 

2.3. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré podmínky stanovené právními 
předpisy k používání zboží. 

2.4. Předmětem plnění dle této smlouvy je i doprava zboží do místa plnění vč. následné 
likvidace obalů a případného cla, vypracování seznamu dodaného zboží pro účely 
kontroly a předání protokolu o předání a převzetí zboží. 

2.5. Prodávající potvrzuje, že jako odborník v dané oblasti podnikání je schopný 
realizovat předmět plnění v souladu s touto smlouvou, za celkovou kupní cenu 
uvedenou v čl. III. odst. 1 této smlouvy, a že si je vědom skutečnosti, že kupující má 
jednoznačný zájem na realizaci předmětu plnění ve sjednaném čase za dohodnutou 
kupní cenu a v kvalitě dle této smlouvy (vše	 dále	 jen	 jako	 „předmět	 plnění	 či	
dodávka“).	

	
Článek	III	

Kupní	cena	a	platební	podmínky	
	

3.1. Kupní cena je stanovena na základě nabídky prodávajícího v zadávacím řízení  
a činí: 
Cena bez DPH v Kč: 202.154,55 Kč (slovy: dvě stě dva tisíce jedno sto padesát 

čtyři koruny české padesát pět haléřů) 
Sazba DPH v %:  10 (slovy: deset) 
DPH v Kč:  20.215,45 Kč (slovy: dvacet tisíc dvě stě patnáct korun 

českých čtyřicet pět haléřů) 

Cena včetně DPH v Kč:  222.370,00 Kč (slovy: dvě stě dvacet dva tisíce tři sta 
sedmdesát korun českých) 

3.2. Smluvní strany uvádějí, že kupní cena je sjednaná jako nejvýše přípustná a může 
být změněna pouze za níže uvedených podmínek. Prodávající prohlašuje, že kupní 
cena zahrnuje veškeré jeho náklady, které mu vzniknou v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu 
plnění předmětu smlouvy uvažovat. Mezi tyto náklady se řadí mimo jiné, tj. nikoliv 



3 
 

pouze, náklady na dopravu, instalaci, správní poplatky, daně, cla, recyklační 
poplatek, pojištění, schvalovací řízení (je-li relevantní), aj.  

3.3. Změna kupní ceny je možná pouze a jen, pokud po podpisu smlouvy  
a před termínem jejího splnění dojde ke změnám sazeb DPH. 

3.4. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 

3.5. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím věci kupujícím. 

3.6. Kupující ve smyslu § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s vystavením daňového dokladu  
v elektronické podobě. Takový daňový doklad prodávající vystaví a doručí 
kupujícímu do 3 dnů ode dne převzetí věci ve formátu pdf na e-mail kontaktní 
osoby kupujícího uvedený v záhlaví smlouvy. Splatnost daňového dokladu činí 30 
dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu. Stejný termín splatnosti 
platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (úroků z prodlení, smluvních 
pokut, náhrady škody aj.). Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním 
převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. Daňový 
doklad je považován za včas uhrazený, dojde-li nejpozději poslední den jeho 
splatnosti k odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.  

3.7. Daňový doklad musí obsahovat: 

- náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

- náležitosti stanovené v zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 OZ, 
- název nebo číslo veřejné zakázky uvedené v čl. I smlouvy, 
- číslo smlouvy a den jejího uzavření, 
- název a registrační číslo projektu uvedené v čl. I smlouvy, 
- podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu 

vystavila 
- název projektu, reg. číslo projektu, 
- text "Tento	projekt	je	spolufinancován	Ministerstvem	školství,	mládeže	

a	 tělovýchovy	 v	 rámci	 Operačního	 programu	 výzkum,	 vývoj		
a	 vzdělávání,	 projekt	 „Kreativita	 a	 adaptabilita	 jako	 předpoklad	
úspěchu	 Evropy	 v	 propojeném	 světě“,	 reg.	 číslo	 projektu	
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000734“  

Přílohou daňového dokladu bude kopie protokolu o předání a převzetí věci 
podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

3.8. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 
oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

3.9. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto 
skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu 
kontroly, nese veškeré následky z tohoto pochybení prodávající. 

3.10. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí předání a převzetí celé 
(kompletní), případně dílčí dodávky kupujícím včetně všech souvisejících dokladů. 



4 
 

3.11. Pokud by hrozilo, že kupující bude ručit za nezaplacenou DPH ve smyslu § 109 
zákona o DPH, je kupující oprávněn uhradit DPH přímo na účet správce daně  
v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. Stane-li se prodávající 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, použije se 
tohoto odstavce obdobně.  

3.12. V případě, že je prodávající povinen nahradit kupujícímu vzniklou škodu nebo 
zaplatit smluvní pokutu, je kupující oprávněn započíst tuto náhradu škody nebo 
smluvní pokutu proti kupní ceně. 

3.13. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 
 

Článek	IV	
Místo	a	doba	plnění,	dodací	podmínky	

4.1. Místem plnění je náměstí Filozofická fakulta Univerzity Karlovy na adrese nám. Jana 
Palacha 1/2, 116 38 Praha 1. 

4.2. Zboží uvedené v čl. I odst. 2 této smlouvy prodávající kupujícímu dodá v souladu 
s čl. II smlouvy nejpozději do 25 kalendářních týdnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. Kupující bude akceptovat i jednotlivé průběžné dílčí dodávky s ohledem 
na potřeby a provozní kapacity kupujícího. O přesném termínu dodání zboží bude 
prodávající kupujícího informovat a to nejpozději 5 pracovních dnů před realizací 
dodávky. 

4.3. Závazek prodávajícího dodat zboží se považuje dle této smlouvy za splněný, pokud 
zboží bylo: 
- řádně a včas předáno kupujícímu,  
- řádně a včas protokolárně převzato kupujícím. 

4.4. Prodlení prodávajícího s dodáním věci delší jak 10 dnů se považuje za podstatné 
porušení smlouvy. 

4.5. Lhůta pro odevzdání věci může být přiměřeně prodloužena, jestliže dojde 
k přerušení plnění závazků dle smlouvy vlivem mimořádných nepředvídatelných  
a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli prodávajícího ve smyslu  
§ 2913 odst. 2 OZ; smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně 
informovat o vzniku takových překážek, jinak se jich nemohou dovolávat. 
Prodloužená lhůta pro odevzdání věci ve smyslu tohoto odstavce musí být 
smluvními stranami sjednána dodatkem ke smlouvě. 

4.6. Převzetím věci a podpisem protokolu o předání a převzetí zboží oprávněnými 
zástupci smluvních stran přechází na kupujícího vlastnické právo k věci, jakož  
i nebezpečí vzniku škody na věci. 

4.7. Kupující po odevzdání věci provede kontrolu zjevných vad věci, zejména  
co do provedení a množství.  

4.8. Zjistí-li kupující, že věc vykazuje vady, oznámí to nejpozději do 5 pracovních dnů 
ode dne převzetí prodávajícímu. Prodávající je povinen odevzdanou věc na své 
náklady od kupujícího vzít zpět, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím 
dohodnuto jinak. Na věc se hledí, jako by prodávajícím nebyla odevzdána ani 
kupujícím převzata. Pokud již lhůta pro odevzdání věci uplynula, je prodávající 



5 
 

v prodlení s odevzdáním věci se všemi důsledky, které se s tím pojí. Neoznámení 
vad věci dle tohoto článku nevylučuje uplatnění práv z vadného plnění z důvodů 
těchto vad v záruční době.  

4.9. O předání a převzetí předmětu plnění u každé dílčí dodávky bude vyhotoven 
protokol o předání a převzetí, který bude zejména obsahovat: 
- název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
- označení kupní smlouvy, 
- označení dodaného předmětu plnění,  
- datum dodání,  
- stav předmětu plnění v době předání a převzetí, 
- podpisy oprávněných zástupců smluvních stran 

4.10. Návrh protokolu o předání a převzetí připraví prodávající. 

4.11. Za kupujícího je zboží oprávněn převzít a přejímací protokol podepsat: 
 
- kontaktní osoba: XXX 
- tel. č.:   XXX 
- e-mail:   XXX 

4.12. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věci potřebné k plnění předmětu 
smlouvy je povinen opatřit prodávající. 

4.13. Prodávající se zavazuje respektovat pokyny kupujícího, kterými jej upozorňuje  
na možné porušení smluvních nebo jiných povinností. 

4.14. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k věci nebudou 
na věci váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, 
zástavní právo nebo právo nájmu. 

4.15. Na žádost kupujícího předloží prodávající nejpozději do 2 pracovních dnů písemný 
seznam poddodavatelů, které hodlá pověřit plněním části závazků dle smlouvy. 
Kupující si vyhrazuje právo schválit účast případných poddodavatelů. Prodávající 
však odpovídá za plnění takových závazků poddodavateli, jako by je plnil sám. 
Změna poddodavatele, kterým prodávající prokázal kvalifikaci v zadávacím řízení 
k veřejné zakázce uvedené v čl. I. odst. 1.1 smlouvy, je možná pouze s předchozím 
písemným souhlasem kupujícího. Nesplnění povinnosti prodávajícího dle tohoto 
odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

 
Článek	V	
Škody	

5.1. Prodávající je odpovědný za škody, které kupujícímu nebo třetím osobám vznikly 
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění povinností vyplývajících 
prodávajícímu z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem,  
ze smlouvy nebo i z jiných důvodů. Tyto škody je prodávající povinen bez 
zbytečného odkladu nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak 
nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 

5.2. Za škodu je mj. považováno i odejmutí dotace nebo její části z důvodu porušení 
právních předpisů nebo pravidel pro poskytnutí této dotace, případně porušení 



6 
 

smluvních podmínek, které by mělo za následek ztrátu možnosti čerpat finanční 
prostředky z dotace. 

5.3. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle  
na vůli prodávajícího a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by prodávající tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo 
překonal, a dále, že by v době uzavření smlouvy tuto překážku předvídal, a zároveň 
na existenci této překážky kupujícího upozornil neprodleně poté, co se o ní 
dozvěděl.    

	
Článek	VI	

Odpovědnost	za	vady,	záruka	za	jakost		

6.1. Kupující je povinen převzít zboží pouze, pokud bude bez vad. Zboží s vadami je 
kupující oprávněn odmítnout.  

6.2. Zboží je vadné, neodpovídá-li smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že zboží bude 
smlouvě odpovídat a že práva z vadného plnění lze uplatňovat i po smluvenou 
záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatit 
jakékoliv vady, které zboží má, bez ohledu na to, zda vznikly před či po převzetí věci 
kupujícím, nebo kdy je kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil, a to i v případě 
vad zjevných. 

6.3. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet ode dne převzetí zboží kupujícím, tj. dnem podpisu protokolu o převzetí  
a předání zboží. Je-li věc převzata alespoň s jednou vadou, počíná záruční doba 
běžet až dnem odstranění poslední vady.  

6.4. V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění běží pro toto náhradní 
plnění nová záruční doba v původní délce, a to ode dne jeho protokolárního 
převzetí kupujícím. 

6.5. Neodpovídá-li zboží smlouvě, má kupující právo zejména na: 

a) odstranění vady dodáním nového zboží bez vad, pokud to není vzhledem k 
povaze vady nepřiměřené, 
b) odstranění vady opravou zboží, je-li vada opravou odstranitelná, 
c) odstranění vady dodáním chybějící zboží nebo její součásti, 
d) přiměřenou slevu z kupní ceny, 
e) odstoupení od smlouvy. 

6.6. Práva z vadného plnění v záruční době uplatní kupující oznámením prodávajícímu 
(dále	jen	„reklamace“), a to kdykoli po zjištění vady. I reklamace odeslaná kupujícím 
poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany 
sjednávají, že § 2111 OZ a § 2112 OZ se nepoužijí. 

6.7. V reklamaci kupující uvede alespoň popis vady nebo informaci o tom, jak se vada 
projevuje, a jaká práva v souvislosti s vadou věci uplatňuje. 
 

6.8. Uplatnění práv z vadného plnění kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících 
povinností prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli 
další úplaty kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě. 

 
6.9. Kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv  

z vadného plnění.  



7 
 

 
6.10. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směřující k odstranění vady následující 

pracovní den ode dne obdržení reklamace od kupujícího a ve lhůtě do 5 pracovních 
dnů od obdržení reklamace vady od kupujícího se zavazuje reklamaci prověřit, 
diagnostikovat vadu a oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak 
prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a odstraní ji 
nejpozději ve lhůtě dle tohoto odstavce.  
 

6.11. Uplatněná práva z vadného plnění se prodávající zavazuje plně uspokojit 
bezodkladně, nejpozději však do 10 pracovních dnů dne doručení reklamace, 
nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 
 

6.12. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace kupujícím  
do dne podpisu protokolu, se prodlužuje záruční doba. 

 
6.13. Pokud prodávající reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým 

posudkem, který obstará kupující. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým 
posudkem označena jako oprávněná, ponese prodávající náklady i na vyhotovení 
znaleckého posudku. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je povinen 
uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění 
vady. 
 

6.14. V případě, že prodávající vady neodstraní ve lhůtě uvedené v odstavci 6.10. tohoto 
článku smlouvy, případně ve lhůtě sjednané smluvními stranami, je kupující 
oprávněn nechat vadu odstranit na své náklady a prodávající je povinen uhradit 
kupujícímu náklady na odstranění vady. Tento postup kupujícího však nezbavuje 
prodávajícího odpovědnosti za vady a záruka trvá ve sjednaném rozsahu. 

 
6.15. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1925 OZ, věta za středníkem.  

 
6.16. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud nebude možné doručit 

prodávajícímu oznámení záruční vady.  
 

6.17. Oznamování záručních vad bude kupující prodávajícímu oznamovat na těchto 
kontaktních spojeních: 

kontaktní osoba: MUDr. Jan Švec 
tel.č.:        XXX 
e-mail:        XXX 

 
6.18. V případě oznámení reklamace e-mailem se za den uplatnění reklamačního nároku 

(tj. nároku z poskytnuté záruky za jakost) považuje den prokazatelného odeslání  
e-mailu kupujícího na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v odst. 16 tohoto 
článku. 

Článek	VII	
Smluvní	pokuta	a	úrok	z	prodlení	

7.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží dle čl. IV odst. 4.2. smlouvy se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, avšak za všechny takové případy 
nejvýše 20 % z kupní ceny bez DPH. Překročení takto stanovené maximálně 



8 
 

přípustné výše smluvní pokuty je považováno za podstatné porušení smlouvy 
prodávajícím.  

7.2. Pokud prodávající ve sjednané lhůtě neuspokojí práva z vadného plnění v záruční 
době, zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku odpovídající požadované slevě 
z kupní ceny nebo neodstraní reklamovanou vadu, zavazuje se kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, a to za každou vadu, k níž je 
prodávající v prodlení, a za každý započatý den prodlení. 

7.3. Pokud kupující neuhradí kupní cenu v termínech stanovených podle smlouvy, 
zavazuje se uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši, ledaže kupující 
prokáže, že prodlení s úhradou kupní ceny bylo způsobeno z důvodu opožděného 
uvolnění finančních prostředků poskytovatelem dotace. 

7.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní 
pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

7.5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj 
závazek smluvní pokutou utvrzený. Kupující je oprávněn požadovat  
po prodávajícím rovněž náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému 
se smluvní pokuta vztahuje. Pro případ, že by byla smluvní pokuta soudem snížena, 
dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno právo na náhradu škody 
ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou. Smluvní 
pokuty dle této smlouvy lze kumulovat bez omezení.  

7.6. V případě porušení povinnosti dle článku IX odst. 9.3. smlouvy je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ.  

7.7. V případě, že prodávající podá kupujícímu nepravdivé čestné prohlášení vyplývající 
z čl. IX odst. 9.2. a 9.4. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

	
Článek	VIII	

Doba	trvání	a	ukončení	smlouvy	
	

8.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby uvedené v článku IV odst. 4.2. 
smlouvy. 

8.2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 
odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se zejména považuje: 

a)   na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 
30 dní po dni splatnosti příslušné faktury; 

b)   na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět plnění ve lhůtě 
delší 30 dní po smluvené době plnění; 

c)   prodávající poruší povinnosti, byť nepodstatným způsobem, a na výzvu 
kupujícího nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení výzvy k nápravě; 

d)   se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu čl. III. odst. 3.13. 
smlouvy; 

e)   je vydáno rozhodnutí o úpadku prodávajícího dle § 136 zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; 



9 
 

f)   prodávající v nabídce podané do zadávacího řízení veřejné zakázky 
specifikované v čl. I smlouvy uvedl informace nebo předložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto 
zadávacího řízení. 

8.3. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně 
uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany,  
o něm již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní 
strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.  

8.4. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě, že bude 
pozastaveno nebo ukončeno poskytování finančních prostředků čerpaných z dotace 
uvedené v čl. I. smlouvy. 

8.5. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle  
o odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní strany provedou vypořádání 
vzájemných práv a závazků ke dni ukončení smluvního vztahu, avšak nejpozději  
do 30 dnů od skončení účinnosti smlouvy. 

8.6. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok kupujícího na zaplacení smluvní 
pokuty. 

Článek	IX	
Odpovědné	zadávání	

9.1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem na 
realizaci veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných 
zakázek. Tento článek upravuje sociálně odpovědné zadávání veřejných zakázek. 
 

9.2. Prodávající podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že vůči němu není orgánem 
veřejné moci zahájeno řízení pro porušení pracovněprávních předpisů a/nebo 
zákona č. 198/2009 Sb., antidiskriminační zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(dále	jen	“antidiskriminační	zákon”).  
 

9.3. V případě, že vůči prodávajícímu bude během trvání tohoto smluvního vztahu 
zahájeno řízení pro porušení pracovněprávních předpisů a/nebo 
antidiskriminačního zákona a bude pravomocně uznán vinným ze spáchání 
přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
prodávající povinen o těchto skutečnostech informovat kupujícího, a to nejpozději 
do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení/ od nabytí právní moci 
takového rozhodnutí. Prodávající je povinen přijmout nápravná opatření a o 
těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat kupujícího. 

 
9.4. Prodávající podpisem této smlouvy dále čestně prohlašuje, že řádně a včas splní 

finanční závazky vůči svým poddodavatelům, přičemž za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
k plnění veřejné zakázky v souladu se smlouvou uzavřenou s poddodavatelem. 

 
9.5. Porušení povinnosti uvedené v tomto článku je porušením smlouvy se všemi 

z toho plynoucími důsledky. 
Článek	X	

Ostatní	ujednání	
	

10.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou  
ze smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle 



10 
 

zákona o registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, 
že plnění smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti. Kupující se zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace smlouvy zasláním kopie 
potvrzení správce registru smluv na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví 
smlouvy. 

10.2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující uveřejní smlouvu  
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále	jen	„zákon	o	registru	smluv“), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 
 

10.3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich 
zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Kupující je nicméně 
oprávněn v případě potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit 
informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat 
nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, 
odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním 
zástupcům nebo zaměstnancům. 

Článek	XI	
Závěrečná	ustanovení	

11.1. Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě smlouvy nebo v souvislosti  
s ní, se řídí českým právem, zejména OZ a dalšími právními předpisy účinnými  
ke dni uzavření smlouvy. 

11.2. Prodávající se za podmínek stanovených smlouvou v souladu s pokyny kupujícího  
a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje: 

- jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon  
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu informace a doklady 
vyhotovené v souvislosti s dodáním věci dle smlouvy. Tato povinnost platí  
i pro případné poddodavatele prodávajícího. Součinnost všech poddodavatelů je 
povinen zajistit prodávající; 

- strpět uveřejnění smlouvy včetně případných dodatků kupujícím podle 
ustanovení § 219 ZZVZ. 

11.3. Smluvní se strany se dohodly na doručování zásilek formou zprávy do datové 
schránky s tím, že zpráva je považována za doručenou 3. den po dni jejího odeslání. 

11.4. Za písemnou formu není považována výměna e-mailových nebo jiných 
elektronických zpráv, pokud není dohodnuto jinak. 

11.5. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran formou 
vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě. To platí i pro tuto klauzuli. Změny 
kontaktních osob uvedených v záhlaví smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke 
smlouvě. Dostačující je jednostranná písemná informace zaslaná druhé smluvní 
straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 



11 
 

11.6. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv změny 
identifikačních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. V případě porušení této 
povinnosti odpovídá smluvní strana za škodu tím způsobenou. 

11.7. Všechny spory vyplývající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se smluvní 
strany zavazují přednostně řešit jednáním s cílem dosáhnout vyřešení sporu 
dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory předány k rozhodnutí místně a věcně 
příslušnému soudu. Rozhodčí řízení se vylučuje.  

11.8. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité  
pro závaznost smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

11.9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných 
ustanovení smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně stanoveno 
jinak. Zároveň smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

11.10. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského 
zákoníku. 

11.11. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

11.12. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité  
pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu  
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

11.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí,  
a že byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují smluvní strany své podpisy. 

11.14. Tato smlouva je sepsána jako elektronický dokument opatřený uznávaným 
elektronickým podpisem každé smluvní strany, nebo pokud prodávající nemá 
uznávaný elektronický podpis, ve dvou listinných vyhotoveních s ručními podpisy 
obou stran, z nichž každá ze stran obdrží jedno. 

11.15. Tento smluvní vztah se řídí těmito dokumenty se sestupným významem: 
a) tato smlouva, 
b) přílohy této smlouvy, 
c) zadávací dokumentace,  
d) nabídka prodávajícího. 

11.16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 



12 
 

Příloha č. 1 – Specifikace dodávky 
 

V Praze dne 28. 12. 2021 V Praze dne 27. 12. 2021 
 
 
 

..................................................                .................................................. 
doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D., děkan  MUDr. Jan Švec, jednatel 
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta  Kuba Libri s.r.o. 
 



AUTOR NÁZEV VYDAVATEL ROK ISBN POČET
Oborová 
knihovna

VP
Jednotková cena v Kč bez 

DPH
Cena v Kč bez DPH

sazba DPH v 
%

sazba DPH v Kč Celková cena vč. DPH

Harris, Kevan A Social Revolution: Politics and the Welfare State in Iran
University of California 
Press

2017 9780520280823 1 KBV VP3

Doherty, Gareth Paradoxes of Green: Landscapes of a City‐State
University of California 
Press

2017 9780520285026 1 KBV VP3

Eltantawi, Sarah Shari'ah on Trial: Northern Nigeria's Islamic Revolution
University of California 
Press

2017 9780520293786 1 KBV VP3

Blecher, Joel Said the Prophet of God: Hadith Commentary across a Millennium
University of California 
Press

2017 9780520295940 1 KBV VP3

Berberian, Houri
Roving Revolutionaries: Armenians and the Connected Revolutions in the 
Russian, Iranian, and Ottoman Worlds

University of California 
Press

2019 9780520278943 1 KBV VP3

Houston, Christopher
Istanbul, City of the Fearless: Urban Activism, Coup d'Etat, and Memory in 
Turkey

University of California 
Press

2020 9780520343207 1 KBV VP3

Philliou, Christine M. Turkey: A Past Against History
University of California 
Press

2021 9780520276390 1 KBV VP3

Berger, Lutz Islamische Theologie UTB 2010 9783825233037 1 KBV VP3

Jaroš, Karl Der Islam: Historische Grundlagen und Glaubenslehre UTB 2012 9783825237288 1 KBV VP3

Yousefi, Hamid Reza
Einführung in die islamische Philosophie: Die Geschichte des Denkens von 
den Anfängen bis zur Gegenwart

UTB 2016 9783825245238 1 KBV VP3

Jaraba, Mahmoud
Salafismus: Die Wurzeln des islamistischen Extremismus am Beispiel der 
Freitagspredigten in einer salafistischen Moschee in Deutschland

UTB 2020 9783825254407 1 KBV VP3

Davidson, Christopher M.
From Sheikhs to Sultanism: Statecraft and Authority in Saudi Arabia and 
the UAE

Hurst 2021 9781787383937 1 KBV VP3

al‐Rasheed, Madawi The Son King: Reform and Repression in Saudi Arabia Hurst 2020 9781787383791 1 KBV VP3

Shakibi, Zhand
Pahlavi Iran and the Politics of Occidentalism: The Shah and the Rastakhiz 
Party

I. B. Tauris 2021 9780755645060 1 KBV VP3

Heller, Marvin J. Essays on the Making of the Early Hebrew Book Brill 2021 9789004441156 1 KBV VP3

Günther, Sebastian; El Jamouhi, 
Yassir (eds.)

Islamic Ethics as Educational Discourse Mohr Siebeck 2021 9783161599446 1 KBV VP3

Fuess, Albrecht; Leppin, Volker; 
Schreiner, Stefan (eds.)

Jerusalem – Ziel, Vision, Vorbild Mohr Siebeck 2021 9783161600142 1 KBV VP3

Makdisi, Ussama
Age of Coexistence: The Ecumenical Frame and the Making of the Modern 
Arab World

University of California 
Press

2021 9780520385764 1 KBV VP3

Kayalı, Hasan
Imperial Resilience: The Great War's End, Ottoman Longevity, and 
Incidental Nations

University of California 
Press

2021 9780520343702 1 KBV VP3

al‐Kawakibi, Abdu Rahman The Nature of Tyranny And the Devastating Results of Oppression Hurst 2021 9781787385481 1 KBV VP3

al‐Azami, Usaama
Islam and the Arab Revolutions: The Ulama Between Democracy and 
Autocracy

Hurst 2021 9781787383944 1 KBV VP3

Strobino, Riccardo Avicenna's Theory of Science: Logic, Metaphysics, Epistemology
University of California 
Press

2021 9780520297470 1 KBV VP3

Karateke, Hakan T.; Anetshofer, 
Helga (eds.)

The Ottoman World: A Cultural History Reader, 1450–1700
University of California 
Press

2021 9780520303454 1 KBV VP3

von Stosch, Klaus; Tietz, Christiane 
(eds.)

Normativität Heiliger Schriften in Judentum, Christentum und Islam Mohr Siebeck 2021 9783161593208 1 KBV VP1

Karagedik, Ulvi Hadithhermeneutik: Methoden, Grundlagen und Praxis UTB 2021 9783825257637 1 KBV VP3

Sarikaya, Yasar Hadith und Hadithdidaktik: Eine Einführung UTB 2021 9783825254100 1 KBV VP3

Perani, Mauro Medieval Hebrew Manuscripts Reused as Book‐bindings in Italy Brill 2021 9789004470989 1 KBV VP3

Dumairieh, Naser
Intellectual Life in the Ḥijāz before Wahhabism: Ibrāhīm al‐Kūrānī’s (d. 
1101/1690) Theology of Sufism

Brill 2021 9789004499041 1 KBV VP3

Claudia Hillebrandt; Sonja Klimek, 
Ralph Müller,  Rüdiger Zymner, eds.

Grundfragen der Lyrikologie 1 De Gruyter 2019 9783110496406 1 KJP VP1



Claudia Hillebrandt; Sonja Klimek, 
Ralph Müller,  Rüdiger Zymner, eds.

Grundfragen der Lyrikologie 2 De Gruyter 2020 9783110456875 1 KJP VP1

Boer, Wietse de/Göttler, Christine 
(eds.)

Religion and the Senses in Early Modern Europe (Intersections 26) Brill 2012 9789004236349 1
Historický 
kabinet

VP2

Broomhall, Susan (ed.) Spaces for Feeling. Emotions and Socialibities in Britain, 1650–1850 Routledge 2015 9781138828179 1
Historický 
kabinet

VP2

Odenthal, Andreas
Evangelische Stundenliturgie in Württemberg. Zum Chordienst der Klöster 
und Klosterschulen nach Einführung der Reformation

Mohr Siebeck 2020 9783161591167 1
Historický 
kabinet

VP2

Paasch, Kathrin/ Gehrt, Daniel (eds.) Friedrich Myconius (1490–1546). Vom Franziskaner zum Reformator Franz Steiner Verlag 2020 9783515126267 1
Historický 
kabinet

VP2

Reinert, Jonathan
Passionspredigt im 16. Jahrhundert. Das Leiden und Sterben Jesu Christi in 
den Postillen Marttin Luthers

Mohr Siebeck 2020 9783161596605 1
Historický 
kabinet

VP2

Rittgers, Roland K./Evener, Vincent 
(eds.)

Protestants and Mysticism in Reformation Europe Brill 2019 9789004393172 1
Historický 
kabinet

VP2

Machilek, Franz  Die hussitische Revolution. Religiöse, politische und regionale Aspekte Böhlau 2012 9783412208912 1
Historický 
kabinet

VP2

Schorn‐Schütte, Luise
Predigten über Herrschaft. Ordnungsmuster des Politischen in lutherischen 
Predigten 

Franz Steiner Verlag 2021 9783515129428 1
Historický 
kabinet

VP2

Kartawidjaja, Yakub E. Music in Martin Luther's Theology  Vandenhoeck & Ruprecht 2021 9783525565537 1
Historický 
kabinet

VP2

Spehr, Ch./Westphal, S. Reformatio et memoria Vandenhoeck & Ruprecht 2020 9783525517024 1
Historický 
kabinet

VP2

Arand, Ch./Herrmann, E. R. From Wittenberg to the World Vandenhoeck & Ruprecht 2018 9783525531266 1
Historický 
kabinet

VP2

Foresta, P./Meloni, P. Arts, Portraits and Representation in the Reformation Era Vandenhoeck & Ruprecht 2019 9783525552490 1
Historický 
kabinet

VP2

Zingerle, Elisabeth (ed.) Nuntiatur des Girolamo Portia 1599–1602, Grazer Nuntiatur 5
Verlag der 
Österreichischen 
Akademie der 

2012 9783700171461 1
Historický 
kabinet

VP2

Koller, Alexander (ed.)
Nuntiaturen des Orazio Malaspina und des Ottavio Santacroce. Interim des 
Cesare dell’Arena (1578–1581)

De Gruyter 2012 9783110287103 1
Historický 
kabinet

VP2

Spyra, Ulrike Katalog der Handschriften der Domstiftsbibliothek Bautzen
Leipziger 
Universitätsverlag

2012 9783865836342 1
Historický 
kabinet

VP2

Mumme, J. Die Präsenz Christi im Amt  Vandenhoeck & Ruprecht 2015 9783525550809 1
Historický 
kabinet

VP2

Selderhuis, H. J./ Waschke, E. J. Reformation und Rationalität   Vandenhoeck & Ruprecht 2015 9783525550793 1
Historický 
kabinet

VP2

Neitmann, Klaus
Die Nieder‐ und Oberlausitz – Konturen einer Integrationslandschaft. Band 
I: Mittelalter

Lukas Verlag 2013 9783867321600 1
Historický 
kabinet

VP2

Huthwelker, Thorsten
Die Darstellung des Rangs in Wappen und Wappenrollen des späten 
Mittelalters

Thorbecke 2013 9783799591232 1
Historický 
kabinet

VP2

Becker, Rotraud
Nuntiatur des Ciriaco Rocci, aussenordentliche Nuntiatur des Girolamo 
Grimaldi (1631–1633)

De Gruyter 2013 9783110279665 1
Historický 
kabinet

VP2

Mayes, B. T. G. Counsel and Conscience Vandenhoeck & Ruprecht 2011 9783525550274 1
Historický 
kabinet

VP2

Stephens, W. P.  The Theology of Heinrich Bullinger Vandenhoeck & Ruprecht 2019 9783525564820 1
Historický 
kabinet

VP2

Selderhuis, H. J./Huijgen, A. Calvinus Pastor Ecclesiae Vandenhoeck & Ruprecht 2016 9783525552025 1
Historický 
kabinet

VP2

Brall, Carsten Konfessionelle Theologie und Migration Vandenhoeck & Ruprecht 2017 9783525567210 1
Historický 
kabinet

VP2

Schludi, Ulrich
Die Entstehung des Kardinalkollegiums. Funktion, Selbstverständnis, 
Entwicklungsstufen

Thorbecke 2014 9783799505376 1
Historický 
kabinet

VP2

Shore, Paul 
Narratives of Adversity: Jesuits in the Eastern Peripheries of the Habsburg 
Realms (1640–1773)

Central European 
University Press

2012 9786155053474 1
Historický 
kabinet

VP2

Hausenblasová, Jaroslava
Religion und Politik im frühneuzeitlichen Böhmen. Der Majestätsbrief 
Kaiser Rudolfs II. von 1609

Franz Steiner Verlag 2014 9783515106092 1
Historický 
kabinet

VP2

Giessmann, Ursula
Der letzte Gegenpapst: Felix V. Studien zu Herrschaft spraxis und 
Legitimationsstrategien (1434–1451)

Böhlau 2014 9783412223595 1
Historický 
kabinet

VP2

Holtz, Eberhard (ed.)
Die Urkunden und Briefe aus den Archiven und Bibliotheken der 
Tschechischen Republik (= Regesta Imperii – XIII: Regesten Kaiser 
Friedrichs III. (1440–1493)

Böhlau 2012 9783205788522 1
Historický 
kabinet

VP2



Vind, A./Selderhuis, H. J. ‘Church’ at the Time of the Reformation Vandenhoeck & Ruprecht 2021 9783525570999 1
Historický 
kabinet

VP2

Olsen, Bjørnar
In Defense of Things. Archaeology and the Ontology of Objects 
(Archaeology in Society)

 AltaMira Press 2013 9780759119314 1 ÚPA VP1

Stewart I. Donaldson and 
Christopher Chen

Positive Organizational Psychology Interventions: Design and Evaluation Wiley‐Blackwell 2021 9781118977361 1 Psychologie VP2

 Anthony Montgomery et al. (Eds.)
Connecting Healthcare Worker Well‐Being, Patient Safety and 
Organisational Change: The Triple Challenge

 Springer 2021 9783030609979 1 Psychologie VP2

 Rachel Arnold (Editor), David 
Fletcher (Editor) 

Stress, Well‐Being, and Performance in Sport  Routledge 2021 9780367272678 1 Psychologie VP2

by Cary L. Cooper (Editor), Michael 
P. Leiter 

The Routledge Companion to Wellbeing at Work Routledge 2017 9781138955943 2 Psychologie VP2

by Ståle Valvatne Einarsen, Helge 
Hoel, et al. 

Bullying and Harassment in the Workplace: Theory, Research and Practice CRC Press 2020 9781138615991 1 Psychologie VP2

by Stephen Bevan  (Author), Cary L. 
Cooper (Author) 

The Healthy Workforce: Enhancing Wellbeing and Productivity in the 
Workers of the Future (The Future of Work) 

 Emerald Publishing 
Limited

2021 9781838675028 1 Psychologie VP2

by Cary L. Cooper (Editor)  Psychological Insights for Understanding COVID‐19 and Work Routledge 2020 9780367636074 1 Psychologie VP2

by Alexander‐Stamatios Antoniou 
(Author), Cary L. Cooper (Author) 

Coping, Personality and the Workplace: Responding to Psychological Crisis 
and Critical Events 

Routledge 2017 9780367668525 1 Psychologie VP2

by Rick Hughes  (Author), Andrew 
Kinder (Author), Cary L. Cooper 
(Author)

The Wellbeing Workout: How to manage stress and develop resilience 1st 
ed. 2019

Palgrave Macmillan 2018 9783319925516 2 Psychologie VP2

by Cary L. Cooper (Author), Ian 
Hesketh 

Managing Health and Wellbeing in the Public Sector: A Guide to Best 
Practice 1st Edition,

Routledge 2017 9781138929203 1 Psychologie VP2

Maddux, J. E.  Subjective Well‐Being and Life Satisfaction (Frontiers of Social Psychology) Routledge 2017 9781138282087 2 Psychologie VP2

by William C. Compton (Author), 
Edward L. Hoffman (Author)

Positive Psychology: The Science of Happiness and Flourishing 3rd Edition SAGE Publications 2019 9781544322926 2 Psychologie VP2

by Tony Wall, Cary L Cooper , et al. The SAGE Handbook of Organizational Wellbeing SAGE Publications  2021 9781529704860 2 Psychologie VP2

Svec Goetschi, Milena
Klosterflucht und Bittgang. Apostasie und monastische Mobilität im 15. 
Jahrhundert

Böhlau 2015 9783412501525 1
Historický 
kabinet

VP2

Göhler, Hermann 
Das Wiener Kollegiat‐ nachmals Domkapitel zu Sankt Stephan in Wien 
1365–1554

Böhlau 2015 9783205200925 1
Historický 
kabinet

VP2

van Dussen, Michael 
From England to Bohemia. Heresy and Communication in the Later Middle 
Ages

Cambridge University 
Press

2012 9781107016798 1
Historický 
kabinet

VP2

Mühle, Eduard Breslau. Geschichte einer europäischen Metropole Böhlau 2015 9783412501372 1
Historický 
kabinet

VP2

Szende, Katalin
Trust, Authority and the Written Word in the Royal Towns of Medieval 
Hungary

Brepols 2018 9782503578811 1
Historický 
kabinet

VP2

Park, Jeung Keun Johann Arndts Paradiesgärtlein Vandenhoeck & Ruprecht 2018 9783525570883 1
Historický 
kabinet

VP2

Lies, Jan Martin Zwischen Krieg und Frieden Vandenhoeck & Ruprecht 2013 9783525101162 1
Historický 
kabinet

VP2

Ullmann, Sabine Geschichte auf der langen Bank  Vandenhoeck & Ruprecht 2006 9783525100493 1
Historický 
kabinet

VP2

Schäufele, Wolf‐Friedrich Defecit Ecclesia Verlag Philipp von Zabern 2009 9783525100486 1
Historický 
kabinet

VP2

Cahill, Richard Andrew Philipp of Hesse and the Reformation  Vandenhoeck & Ruprecht 2009 9783525100165 1
Historický 
kabinet

VP2

Magne, Matthieu
Princes de Bohême: les Clary‐Aldringen à l‘épreuve des révolutions 
(1748–1848)

Honoré Champion 2019 9782745351746 1
Historický 
kabinet

VP2

Mielke, Proska
Duo sunt genera christianorum. Untersuchungen zur Frage der Legitimität 
volkssprachiger Bibellektüre am Ausgang des Mittelalters und in der 
Frühen Neuzeit

Aschendorff 2019 9783402245798 1
Historický 
kabinet

VP2

Kahn Herrick, Samantha Hagiography and the History of Latin Christendom, 500–1500 Brill 2019 9789004417267 1
Historický 
kabinet

VP2

Holý, Martin (ed.) Die frühneuzeitliche Stadt als Knotenpunkt der Kommunikation LIT Verlag 2020 9783643139412 1
Historický 
kabinet

VP2



Condorelli, Orazio 
Der Einfluß der Kanonistik auf die europäische Rechtskultur, Bd. 6: 
Völkerrecht

Böhlau 2020 9783412518905 1
Historický 
kabinet

VP2

Bahlcke, Joachim
Acta Unitatis Fratrum. Dokumente zur Geschichte der Böhmischen Brüder 
im 15. und 16. Jahrhundert, Band 1

Harrasowitz‐Verlag 2018 9783447109826 1
Historický 
kabinet

VP2

Godsey, William D.
Das Haus Arenberg und die Habsburgermonarchie: Eine transterritoriale 
Adelsfamilie zwischen Fürstendienst und Eigenständigkeit (16.–20. 
Jahrhundert)

Cambridge University 
Press

2019 9783795432997 1
Historický 
kabinet

VP2

Freitag, Werner, Scheutz, Martin 
(eds.)

Ein bürgerliches Pulverfass? Waffenbesitz und Waffenkontrolle in der 
alteuropäischen Stadt

Vandenhoeck & Ruprecht 2021 9783412521080 1
Historický 
kabinet

VP2

Fray, Jean‐Luc et alii Urban Spaces and the complexity of Cities Böhlau 2018 9783412507596 1
Historický 
kabinet

VP2

Starzyński, Marcin
Das mittelalterliche Krakau: der Stadtrat im Herrschaftsgefüge der 
polnischen Metropole

Böhlau 2015 9783412223823 1
Historický 
kabinet

VP2

Stercken, Martina Urbanität. Formen der Inszenierung in Texten, Karten, Bildern Böhlau 2016 9783412222727 1
Historický 
kabinet

VP2

Freitag, Werner Europäische Stadtgeschichte: ausgewählte Beiträge Böhlau 2012 9783412209841 1
Historický 
kabinet

VP2

Schwerhoff, Gerd Stadt und Öffentlichkeit in der Frühen Neuzeit Böhlau 2011 9783412207557 1
Historický 
kabinet

VP2

de Vries, Malte Die Implementation der Reformation in Braunschweig (1528–1599) Vandenhoeck & Ruprecht 2021 9783847113539 1
Historický 
kabinet

VP2

Illg, Thomas Ein anderer Mensch werden Vandenhoeck & Ruprecht 2011   9783899718706 1
Historický 
kabinet

VP2

Bei der Wieden, Helge Die Ausstrahlung der Reformation Vandenhoeck & Ruprecht 2011 9783899718140 1
Historický 
kabinet

VP2

Otte, Hans/Schneider, Hans Frömmigkeit oder Theologie Vandenhoeck & Ruprecht 2007 9783899713862 1
Historický 
kabinet

VP2

Mersch, Katharine Ulrike
Soziale Dimensionen visueller Kommunikation in hoch‐ und 
spätmittelalterlichen Frauenkommunitäten 

Vandenhoeck & Ruprecht 2012 9783899719307 1
Historický 
kabinet

VP2

Ehrenpreis, Stefan Kaiserliche Gerichtsbarkeit und Konfessionskonflikt  Vandenhoeck & Ruprecht 2006 9783525360651 1
Historický 
kabinet

VP2

Schleinert, Dirk/Schneikart, Monika Zwischen Thronsaal und Frawenzimmer Böhlau 2017 9783412505608 1
Historický 
kabinet

VP2

Bugenhagen, Beate Die Musikgeschichte Stralsunds im 16. und 17. Jahrhundert  Böhlau 2015 9783412224479 1
Historický 
kabinet

VP2

Cranz, David
Geschichte der evangelischen Brüdergemeinen in Schlesien, insonderheit 
der Gemeinde zu Gnadenfrei

Böhlau 2021 9783412522612 1
Historický 
kabinet

VP2

Herzig, Arno Das unruhige Schlesien Böhlau 2014 9783412223922 1
Historický 
kabinet

VP2

Nemes, Balász J.
Vermitteln ‐ Übersetzen ‐ Begegnen. Transferphänomene im europäischen 
Mittelalter und der Frühen Neuzeit: Interdisziplinäre Annäherungen 

Böhlau 2011 9783899718218 1
Historický 
kabinet

VP2

Emberger, Gudrun Ain ewig Stipendium Böhlau 2013 9783899719987 1
Historický 
kabinet

VP2

Eiden, Maximilian Das Nachleben der schlesischen Piasten Böhlau 2012 9783412206949 1
Historický 
kabinet

VP2

Weigelt, Horst Von Schlesien nach Amerika Böhlau 2007 9783412071066 1
Historický 
kabinet

VP2

Loefke, Christian Das mittelalterliche Totenbuch der Mühlhäuser Franziskaner Böhlau 2019 9783412225322 1
Historický 
kabinet

VP2

Mötsch, Johannes Das Benediktinerinnenkloster Rohr Böhlau 2020 9783412517311 1
Historický 
kabinet

VP2

Wölfing, Günther Das‐Prämonstratenserkloster‐Veßra Böhlau 2010   9783412204457 1
Historický 
kabinet

VP2

Emig, Joachim et alii Vor‐ und Frühreformation in thüringischen Städten (1470–1525/30)  Böhlau 2013 9783412209216 1
Historický 
kabinet

VP2

Schröder‐Stapper, Theresa Fürstäbtissinnen Böhlau 2015 9783412224851 1
Historický 
kabinet

VP2

Poeck, Dietrich W.
Rituale der Ratswahl. Zeichen und Zeremoniell der Ratssetzung in Europa 
(12.‐18. Jahrhundert)

Böhlau 2003 9783412188023 1
Historický 
kabinet

VP2

Gatt, Kurstin
Decoding DA’ISH: An Analysis of Poetic Exemplars and Discursive Strategies 
of Domination in the Jihadist Milieu

Reichert 2020 9783954904723 1 KBV VP3



von Kügelgen, Anke (ed.)
Philosophie in der islamischen Welt, Bd 4/1‐2. 19. und 20. Jahrhundert: 
(Arabischer Sprachraum+Türkei, Iran und Südasien)

Schwabe 2021 9783796528392 1 KBV VP3

Rudolph, Ulrich (ed.)
Philosophie in der islamischen Welt, Bd 2/1. 11. und 12. Jahrhundert: 
Zentrale und östliche Gebiete

Schwabe 2021 9783796526336 1 KBV VP3

Rudolph, Ulrich (ed.) Philosophie in der islamischen Welt, Bd 1. 8.‐10. Jahrhundert Schwabe 2012 9783796526329 1 KBV VP3

Laurence, Jonathan Coping with Defeat: Sunni Islam, Roman Catholicism, and the Modern State Princeton University Press 2021 9780691172125 1 KBV VP3

Marx, William Un savoir gai Minuit 2018 9782707344137 1 ÚRS VP1

Marx, William Le Tombeau d'Oedipe Minuit 2012 9782707322012 1 ÚRS VP1

Marx, William L'Adieu à la littérature Minuit 2005 9782707319364 1 ÚRS VP1

Harris, Joseph, Hammond Nicholas 
(eds.)

Racine's Andromaque Brill 2020 9789004415058 1 ÚRS VP1

GALERA, Daniel O deus das avencas. 1ª edição.  Companhia das Letras 2021  9786559210510 1 ÚRS VP1

GALERA, Daniel Meia‐noite e vinte. 1ª edição.  Companhia das Letra 2016 9788535927979 1 ÚRS VP1

DE JESUS, Carolina Maria Casa de alvenaria – Volume 1: Osasco. 1ª edição Companhia das Letras 2019 9788535930696 1 ÚRS VP1

DE JESUS, Carolina Maria Casa de alvenaria – Volume 2: Santana. 1ª edição Companhia das Letras 2019 9788535930702 1 ÚRS VP1

RUFINO, Joel Carolina Maria De Jesus. 1ª edição. Garamond 2009  9788576171737 1 ÚRS VP1

FARIAS, Tom Carolina: Uma Biografia. 1ª edição.  MALÊ 2018 9788592736248 1 ÚRS VP1

GUIMARÃES, Ruth Contos Índios. 1ª edição.  Faro Editorial 2019 9786586041385 1 ÚRS VP1

GUIMARÃES, Ruth Contos negros 1ª edição.  Faro Editorial 2019 9786586041392 1 ÚRS VP1

GUIMARÃES, Ruth Água funda. 1ª edição. Editora 34 2018 9788573267013 1 ÚRS VP1

DE OLIVEIRA NETO, Godofredo Menino Oculto. 1ª edição Record 2005 9788501072016 1 ÚRS VP1

MUSSA, Alberto A origem da espécie: O roubo do fogo e a noção de humanidade. 1ª edição Record 2019 9788501117472 1 ÚRS VP1

NEVES REZENDE, Jussara
Tempo, espaço e simbologia: Estudo das imagens poéticas de Cecília 
Meireles e Sophia de Mello Breyner Andresen. 1ª edição

Chisinau: Novas Edições 
Acadêmicas

2017 9783330768345 1 ÚRS VP1

JORGE, Lídia Estuário Dom Quixote 2018 9789722065139 1 ÚRS VP1

Brandão, Conceição Formas de Silêncio em Combateremos a Sombra de Lídia Jorge Editorial Novembro 2014 9789898136855 1 ÚRS VP1

VIEIRA JÚNIOR, Itamar Torto arado. 1ª edição.  Todavia 2019  9786580309313 1 ÚRS VP1

MEIRELES, Cecília
Batuque, Samba e Macumba: Estudos de Gesto e de Ritmo 1926‐1934. 3ª 
edição

Global Editora 2019 9788526021808 1 ÚRS VP1

MEIRELES, Cecília Crônicas de Viagem: 3 Volumes Global 2000 9788526023215 1 ÚRS VP1

202 154,55 Kč ‐‐‐ 20 215,45 Kč 222 370,00 KčCELKEM




